
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Godiasco Salice Terme 
Provincia di Pavia 

Piazza Alesina, 2 – 27052 Godiasco Salice Terme (PV) – C.F./P.IVA: 00485780183 – Tel. 0383 94141 – Fax 0383 940806 
 www.comune.godiascosaliceterme.pv.it – protocollo.godiasco@pec.it 

 SERVIZIO POLIZIA LOCALE  

 
DETERMINA N. 33 DEL 17/10/2025 

Oggetto: 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER IL PAGAMENTO 

DELLE COMPETENZE, ANNO 2025, DELLA PENSIONE INTEGRATIVA “PERSEO” 
CON FINALITÀ DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE INTEGRATIVA DI CUI 

ALL’ART. 208 COMMA 2, C.D.S. SOTTOSCRITTE DAGLI OPERATORI DI POLIZIA 
LOCALE 

CIG: B8ACB709E9 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
Visto l’art. 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto il D.lgs 18.08.2000, n°267 “Testo unico della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 23.06.2025 con il quale la responsabilità dell’Area di 
Vigilanza e Commercio è stata affidata al Dott. Simone Vella dal 01.07.2025 fino al 30.06.2026; 
 

Visto, quindi, che rientrano nella competenza dell’Agente Dott. Simone Vella la stipula dei 
contratti, gli impegni di spesa e le liquidazioni inerenti al Servizio di Polizia Locale; 

 
Visto il D.L.vo  18.08.2000, n°267 “testo unico della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19.09.2006, esecutiva, che delibera 
di “dare attuazione alla previdenza complementare a favore del personale dipendente assegnato al 
servizio di Polizia Locale del Comune mediante l’utilizzazione delle risorse destinate a tale finalità 
dall’art.208, comma 2, lettera a) e comma 4 del decreto legislativo 30 aprile 1992, 285 e successive 
modificazioni ed integrazioni” 
 

 
 Vista l’intesa raggiunta in sede di riunione del 09.10.2025 in tema di contrattazione 

decentrata per l’anno 2025. 
 
Vista l’adesione dell’Ente al Fondo Pensione Perseo, il quale propone un prodotto 

previdenziale/assistenziale in termini di versamento della somma prevista dall’art.208 CDS; 
 
 
Visto l’art. 208, comma 4, lettera c) del Decreto Legislativo 30.04.1992, n.285 e smi; 
 

http://www.comune.godiascosaliceterme.pv.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che come da delibera di Giunta è stata indetta una riunione “di concertazione 
sindacale” con l’amministrazione comunale a seguito della quale è stata stabilita e confermata la 
somma di € 3.000,00 quale somma da destinare alle finalità di cui all’oggetto;  

 
 
Visto il D.L.vo 18.08.2000, n°267 “testo unico della Legge sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 
 
Visto l’art. 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 21 del Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 3.000 per il pagamento della 
quota annua relativamente al piano pensionistico complementare ”Perseo” di Simone 
Vella, Riccardo Traversa e Fabio Domenico Vescio dipendenti del Servizio di Polizia 
Locale in favore del Fondo Pensione Perseo con sede in Via degli Scialoja, 3, 00196 
Roma RM C.F. 97660520582 | Albo Covip n. 164 IBAN: 
IT39Z0500001600CC0017146100; 
 
 
 
 
 

2) di impegnare e liquidare la spesa di € 3.000,00 Iva compresa il pagamento di cui 
all’oggetto a carico della missione U.1.01.02.01 (ex Cap. 954/99) del bilancio di 
previsione 2025-2027 esigibilità 2025; 
 

 
3) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l’apposizione del “visto” di competenza ai fini della regolare esecuzione con 
imputazione sull'intervento del bilancio 2025. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Simone VELLA 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Godiasco Salice Terme. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Godiasco Salice Terme, lì 17/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Maggiori Lilia 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 
Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs. n. 78/2009). 
 
Godiasco Salice Terme, lì 17/10/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Maggiori Lilia 

 
 

 
Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Stanz.  Già Utilizzato Importo € 
2025 485 03011 954 99 3.000,00 0,00 3.000,00 

 
Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art.  Importo € 
       

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 10/11/2025 
 
Godiasco Salice Terme, lì 10/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Simone VELLA 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Giuseppe 

D'ALESSANDRIA 


